DatumLaterani, elc.

CLXXXIV.
MAGUNTINOET MAGDERURGENSIARCHIEPISCOPIS.

De malrimoriioregisBoemim.

{ Laterani, 111Id. Decenibris. )
Olim perlitteras a venerabili fralre nostro Avel-

bergensi episcopo el dilecto filio abbate in Sichem
nnbis destinalas accepimus quod cum O.!(107) illu-
strem regem Boemisesuper causa malrimonii quee
verlilur inier ipsum et nobilem mulierem A. soro-
rcm marchionis Misnensis anctoritate tam nostra

qttain legatorum nostrorum pereinptorie citavissent,
paiie mulieris ipsius in eorum prcesentiacomparen-
te, idem rex conluniaciier se sublraxil. Cuni aulem
ab ejusdem mulieris fuissetpaiie proposiium qtiod
Diemoraiusrex B.presliyierum, quem pioefali jiidi-
cescum liltoris ciialoriis miserant ad eunidem, capi
fecerat et arciie custodicemancipari, ac iidemjudi-
cis post per.mptoriam dieni biduo exspectassenl si
forsan aliquis pro proefatorege in eorum praseniia
compareret, quia demumjani die lenia probatoper
testes idoneos quod porvenerani liuerse cilationis
ad ipsum, suam uianifesle contuniaciam cognove-
runl, excommunieationis in eum senleiitiani pro-
lulere. Cum igiiur dicttts rex dicereiur recusasse

prsedictos jitdices Ul suspectos, vcnerabili fratri
noslro Ilostiensi episcopoeldilecto filio Leoni lituli
Sanctae Crucis presbyiero cardinali, quibiis lunc
fuerat pro eausis imperii ac Ecclesicead partes illas
officiumlegationis iiijiinctiim, dedinuis in mandalis

quaienns juratoria cauiione ab ipso rege i-ecepla
quod juri pareret, beneficium impendercnt absolu-
lionis eidem, et inqitirerent, si lainen possenf atl

lioc intendere, per se ipsos, vel facerent per aliquos
idoueosviros inquiri uirum praediclijudiees ab ipso
possenl rationabililer recusari: quodsi lorenl ratio-

nabiliier recusati, audirent causam vel facerent au-

diri apjiellatione remotit, ita quod cum essel usqtte
ad senteniiam in ipsa proressum, nobis remittere-
uir instrticta, preefixoparlibns lennino competente
qtto se per procuralores idoneos noslro eonspeciui

praesentarenljustamauctoie Deo seiuentiain rece-

piurse ; alioquin partes ad prioruin judicum reniit-
terentur examen. Verum quoniain ipsi iegati, pro-

A pter miserabilem illuin eventum qui rernm staimu

inopinala morie prineipis immtilavil, de arrepto Ie-

gaiionis ilinere recedentes, iis inlenderc neqtiive-

rmit, frateriiitali vestrceper apostolicascripla man-

danms qualenus absolulo, pnefalo rege secundum

formam prfescriplam, inquiraiis sollicite per vos

ipsos utrum judiees antedicli possint ab eo ratio-

nabiliter recusari, et in cceterismandatum aposlo-
licum, cjuodpraedictisfuil legalis injimctum,sublalo

cujuslibet conlradiclionis el appellalionis obstaculo

exsequi procuretis.
Datum Laterani, 111Idus Decembrls, ponTilicaius

nostri anno undecimo. • •

CLXXXV.
UNIVERS1SCURISTIFIDELIBIISPERLOMBARDIAMETMAR-

" CHIAMCONSTITCTIS.
Desuccursu lerrw sanctw.

( Laterani, iv Id. Decembris.
Ulinam Doniinus et nobis efticacem sermone!»

el vobis ac aliis perfectum largirettir audilum; ut

quod de eoeiesiisregis obsequio suadetnus, saliem

per parabolam inducamini regislemporalis implere,

qui cum servorum suorum culpa regntun propriuin
amisisset, ad recuperationem ipsius auxilium scepe

flagitavileorum; quibusei non solum illud impen-
dere contumaciter recusanlibus, quinimo manus

suas converteutibus bostiliter in se ipsos, ipse de-

mtim propria recuperavit potenlia regnum suum.
Niiin igitur quis ex vobis fam misericors est vel

_ demens qui si vice regishujusmodi fungeretur, ac-

,c;eptolempore jiistiiiam judicandi servos taies, lan-

quaro regios prodilores ei perfidos infideles, exsilio

•velinccndio, suspendio, siveforsan alio duriori sup-
plicio non punirel, ul malismale perditis, in eoruro
•bona fidelesalios subrogaret? Porro si sic rex face-
ret lemporalis, qui solumin corpore poleslalem ha-

-beret.quanlomagisDominusJesusCbrislusrexregum
etDominusdomiiiaiuium,quieicorpusei animamno-

biscontulit, etulrumquepoiensestmitiere In gehen-
nam ingratitudinis viiioel velul infidelitatis crimine

suos servos polerit condemnare, si ei deterra quam

prelio sui sanguinis eomparavil, ob culpatnprofecto
non stiam, sedipsorum, ej'ecto,ad illam recuperan.
dam neglexeriiilsubvenire. Ecce i|)se de sua bsere-

0 ditatepro nostris iniquilalibus pulsus exsulat, ecce

ad suam subventionem auxilitiin nostrum quasi ex-

-bceredalus implorat, nec est qui vel foveal exsnlem

vel adjuvel implorantem. Expansis in c.rucebrachiis

iteratam quasi crticifigenlium se nohis insinuat

conlumeliani, el pene penitus nullusesl qui ad ejus
debita movealur devolioncvindiciam. Transfigitur
lancea latus ejus, manus et pedes clavis crudelibus

configuntur, et neminis fere peclus compassio-cru'
deliiaiis tanlse transverberat ut mortcm -sibl relri-

bulurus, quara tribuit illi pro ipso, in adjutorium

ejus exsurgat. Aggravata sunl etenimcordaoinniiim,
et eojam fere spiritum emittente voce magna, qua

(107)O«/(o_niM»i.Vide supra lib. n, episi. 1S8, etc. cap. Constiiutis,De testib.
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clamai, nequeunt exeilari, 0 qnain omnes sine pie-
taie sunt facli el in crudeles universi niulaii, quan-
doquidempuerpera virgo depaupere prasepii diver-
sorio cum ptiero vagienle depellilur, el a ntillo sibi
debito humanitatfs sludio siibvenitur ! Vae genli
peccalrici,, vse populopleno peecalis ! Yere animi

duri.es, ei serealua [rons, ac nervus ferreus cervix
tua. Dominusqni le fecit, el non solumtibi tribiiil
id quod Iiabes, sed eiiam et quod es, cseditur et

conspuilur, blaspbematur et flagellaltir, quin poiius
jam cunctis ludibriis el suppliciis, quoe sustiuuit

corporaliler, spirilualiler innovatis, rion solum ad

crucemusque deducilur, imo ipsa sibi etiam crux

auferlur, in hoc rabie moilernorum crucifixorum
veterum lyrannidenrexcedenle quod cum 111i niiiil
in cruce dimisissenteidem, isti nec crucem ; et ln

tanlam tui dissimulas ignominiam Creatoris. Heu
servos ingratos "!heu faniulos indevotos, qui cum
coeliac lerra? Dominus ad recuperaudum proprium
palrimonium, non siiis, sed eorum culpis amissum,

adjuloiium implorat ipsorum, non solum illud im-

pendere damnabiliter sibi renuuni, verum eliam in
se ipsos hosiiliter arma convertunt ! Proh dolor !

quis furor est, et quoelicentia lanta ferri ,domesti-
corum cruorem per civiliabella condere, ac perfidas
et perferas naliones de Christi sinere patrimonio
triuuipliare ! Nunqtiid abbreviala et parvula facta
est nianus ejus, utnon possit redimere, aut non est

virlus ad-liberandum in ipso? Nonne ipse, qui ma-

lefacerel in sua increpatioue deserlum, induerei

ccelos lenebris, et saceiim poneret operimentum

eorum.fnniculumliseredilaiis suaeinsolo posseloris
sui verbo salvare? Deus siqnidem sempiternus D6-

iiiinus, qui terminos lerrse creavit, qui dal lapso

viriiuem, et iis qui non sunl (ortitudinem et vobur

inuliiplicai, non deficiel nec eiiam Iahorabit quin
oiieritalemprovinciam quando voluerit el sicul vo-

liierilde manibiis eriiatimpiorum; sed iu occupa-
tione ac detenlione ipsiiis peccata nostra sic forsi-

tan punienda praevidilutpcena ipsa iinpceiiitenlibus

lnajorem verlerelur in culpaai et poeiiilenlibuspro-
ficerel-ad toronam; ot unde conlumacium aggrava-
relexcessus, inderemillerel bumiliantiiiinse reatus.

~
Sciens elenini quod diligeritibusse omnia cooperan-
turin honum,nonul scientiam sibiper experientiam

compararel, cum universa noveril et praeviderit a"b

seterno, sed ut nos de virtute vel infirmitate noslra

redderet cerliores, et darel inleHigiplenius qui sunt

ejus, salulifcrsecrucis signum, in quo ipse salns

nosirapependil, et terram nalhilalis suse, quam

proprio sanguine consecravit, eapi ab inimicis fldei

Cbrlstiansepermisit, si qnem forsan tangeret ejus

injuria, si quenrzelus divinse legis accenderet, el ad

vindicandamcrucis injiiriam excilarel.Dormiebant

etenim somnum suum onines viri divillarum, dor-

ini.ebant, et in siiis volunlatibus ac voluplaiibus

dormitabant, eum faclus est repenle de coelosonus

tle inopinaloChristi hsereditaiis excidio, non soliim

exeitans dormienles, sed univcrsos Chrisiianorum

A flnesconctitiens; ut quia nnllus de Dei potentia du-

bitabal, id singulLsuiscriminibus iiiipularent, etsic

sallem reverterentur ad Dominum, el de suis pce-
niterenl excessibus qui prius iif eordiliiis suis dixe-

ranl: Non esiDeus(Psal.xui). Cum igilur Domiuus

in "hoc forsan occasionemnobis voluerit praeslare

salutis, imo salvalionis causam prabere, universi-

lalem vestram monemusaltentius el exhorlainur in

Domino,"ac in remissionem vobis injungimus pec-
catorum, quatenus, ante oculos cordis liahentes ex-

silium crucifixi, qui polentes sunl prceliumDomini

praeliari, et crucein et arma capessant ; qni vero^

iion siinl h.ibiles ad pugnandtin), in expensis suis

secundum proprias facullates aliquos dirigant bel-
- lalores, nee sit qui se ab hujusniodiobseqtiiosub-
B venlionis excuset quin aliquid saltein modictimvel

unum numinum imperialem propter boc devole ac
"
libehter impendal, cum ad mercandtun regnum coe-
lorum inlerduiii calix sufficiataqusefrigidoe,acpau-
per niulierin gazophylaciumduo miuuta mittendo
laudelur plus.eseteris oblulisse. Proinde, charissimi'

filii, dum communis instat necessitas, simullales

domesticasdeponalis, et operam quam essetis bellis

aul guerris mutuis impensuri, in terrae sanctaevos

juvet -auxiliiim exercere, qusepro peccatis nostris

viris et viribus, operaloribus et opibus desliliita iii

t;mia necessitate consislit in qiianla prorsus ab ini-

lio suaevisilalionis liequaquain nescitur exslitisse.
Ut autem de vestra jam quasi relributione secnri

laliorem tam sancluin confldentius assnmatis, de
" Dei omnipolentis misericordia etbealnrum apnsto-

lorumPelrielPauli aueloritateconfisi, ex illa quam
nobis Deus, lieet indignis, ligandi alque solvendi

coiitulilpoleslate, omnibus quilaborem hujus itine-

risin propriis personissuhicrint et expensis plenam

peecaiorum suorum, de quibns cordis et oris ege-
rint poeniteiuiam,veniam indulgenuis, et in relri-

butionejnsloriimsaluiis a?terniepoHicemuraugmen-
tiim. Eis auieni qui non in personis propriis illuc

accesserint, scd in suis lantum expensis juxta

qualilatem et facultatem suam viros idoneos desti-

narint ilhic per annum irioraturos ,ad minusi et

illis similiter qui licetin alienis expensis in propriis
lamen personis, assmnpUeperegiinalionis laboiem,

j) inipleverini, plenain suoruin concedimus veniam

peecalorum. Hujus quoque lemissionisvolumus esse

participes juxla quanlitatem subsidii et devotionis

affectumotnnes.quiad subvenlioneinipsius terra de

bonis suis congrue ministrabunt. Personas qubque

ipborum elbona, ex quo crucem suseeperint, sub

beatiPelri el nosira protcelionesuscipimiis, necnon

et snb arcliiepiscoporum et omnium praslatorum
Ecclesise Dei consisiere defensione jubemus, sla-

lnenles ul donec de ipsorumobilu vel reditu certis-

sime~cognoscalur,.integra maneant et qtiieta con-"

..sistani. Quodsi qnisquam contra praesumpserii,per
censuram ccclesiaslicam appellalione postposila

compescalur. Si qtii vero proficiscenlium illuc ad

prajsiandas usurasjtiramento lcnenlur aslricti,'cre-
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ditores eorum per Ecclesiarum pnelatos, ut remit- i
lant eis prtestitmn juraineninm, et ab usurarum
exaelione desistant, eadem praecipiimisdistriclione

compelli. Quodsi quisquam creditortim ad solutio-
nem eos coegeril usurarum, ipstim ad restitulionem
earum simili cogi animadversionemandamus. Con-
cedimus eliam venerabilibus fratribus uoslris Cte-
nionensi eiYporiensi episcopiset dilecto fllioabbati
de Tilielo, qtiibus specialiter auctoritatehi tradidi-
mns indiicendivosadopns hujusmodipielatis, necnon
aliis archiepiscopiset episcopis in quorum dioecesi-
bus permanelis, ut circa eosqui de honis suis lerrae
sancn» voluerint subvenire, de discretorumvirorum

consilio, qualilale personaruni et rertim qiiantitate
pensatis, et considerato nihilominus devotionis

affectiijOpusinjiinctsepoeiiilentiaecommutarepossint
in opus eleemosyncefaciendse.

DatumLaterani, iv Idus Decemhris, pontiflcatus
noslri anno undecimo.

CLXXXVI.
ARCHIErl^COWSET EPiSCOPISET ALIISECCLESURUM

FRJELATISPERLOMBARDIAMETMARCHIAMCOXSTITUTIS.
De eadem re.

(Dattim,ul in alia.)
Ulinam Dominus el nohis elfieaeem sermonem ,

etc, in eumdemfere modumusquein finem.Quocirca
nniversilatem veslram monemus attentius et horta-

nuir, per apostolica vohis scripla maudantes qusi-
temts apud populos vobis suhditos studio sedulaj

pra:t!icatioiiis el exborlalionis instetis ut juxta |
noslram et priedictorum episcoporumet ahbatis ex-
liortationem nieinoratae lerrai sunctse succurranl,
consiiiulioiieu)et niaiuiatumuostrum in caeterisquoe
supcritis sunt cxpressa sublalo cujuslibet contradi-
ctionis et appellalioiiis ohslaculo efficaciter exse-

queiites,qiiadragesimamquoque parlem ecclesiasti-
corum rcddiitmm provcntuumque vestrorum e't
aliorum nihilominus clericorum, necnon et alias
fideliumeleemosynas, quas dudtun ad siibventionein

ipsius lerroemandaviinuscongregari, SMjiiidemcol-
lecloesuiil, assignari priedictis episcopis el abbali

quantocius faciiitis, in ejusdem terraa subsidiuin

juxla snoe discretionis arbilrium transtniileiidas.

Alioquin eas colligidiligenter, et ipsis faeiatis fide-
iiter assignari.

Daliini, ul in alia.

CLXXXVil.
EPISCOPOYPORIENSIET ABBATIDETILIETOVISITATO-

RIBUSLONBARDIiE.
DeepiscopoAlbiganensiremovendo.

(Lalerani, n Id. Decembris.)
Ex lilleris veslris accipimus quod cum ad Albiga-

nensem Ecclesiamuna cum venerabili fratre nostro
Pisano archiepiscopo, lunc episcopo Yercellensi,
accessisselis (108), visilationis offlcium inipletufi,
Albiganensis episcopus inter coeteraquaeproposita
fuerant conlra ipsum, Iioc vohis ore proprio est

(108) Cap. Ex lilteris, De excess. Pradalor. Yide
fclfralib. sm, episi. loi.

A confessus quod cmn qnidam in villa quadam ad

ipsius jiirisdiciiouem spectanle infamarelur, de

furlo, et idem illud inficiarelur omnino, offerens

quod candentis ferri judicio sepurgaret, adjiciendo
ut suspendio puniretur si deficeret in eodem, dictus

episcopus a judice requisivit quid super hoc vide-
"
retur eidein, ~et cum -judex respondisset ul flerct"

sicut fur ipsemet dixeral; ferrum candens in ipsius

episcopiprsesenliaest allatum; quod cuni accepisset
fur ille, combustus est. Uude jndex. expavefaclus,
quiu sihi super hoc videretur consuluit episcopum
memoralum; qui respondil quod si fur idem sic

evaderet, malumcssel; quanquam per Jitleras quas
idem episcopus nohis modo direxil afiirmel se tali-
bus verbis usuin fuisse : Auditisqiiantus esi clamnr

"
populi, omnes dicuni quod tfialumest si evaserit im-

puniius, et sic episcopusel judex villam ipsam cum
muliiiudine snnl egressi; in quorum prseseniiafur

prsediclus aucioritale ipsius episcopiesl suspensus,
propter quod ipstim cum Iitleris vesiris ad sedem

apostolicamdestinastis. Sed idem in nostra prasen-
tia constitutus nihil unquam super iis proposuil co-
ram nobis; nec litteras vestras vidimus, licet ideni
se nobis illas asseral pra-sentasse; quinimo statim
cum diclus archiepiscopus ad apostolicam sedem

accessit, qui nohis hujus rei seriemplenarie indica-

vit, idem episcopus a nosira discessil pisesenlia,et

perquisitus non poluitiiiveniri. Nosaiilemsuper iis
ciitn fralribus nostris deliberavinius diligenter, et

r quia idem episcopus, non sohim in judicio candeuiis

forri, verum etiam in furis suspendiograviier nosci-
tur deliquisse, cum liis non laiitum aucloritalem

prsesliieril, verum etiam proeseiuiam exhibuerit

corporalem, ipsum indignumaltaris liiiuislerio, re-

putamus. Cuin igilur pontificaleofiicimnsiue-altaiis
ministerio non valeat adimpleri, discrelioul vestrae

per apostolica scripta mandamus quatenus ul epi-
scopatui cedat moneaiis eumdein. Alioquin ipsuin
auctorilate apostoliea ab AlbigaiiensiRcclesiasuh-
iato appellationis ohstaculo amoventes, faciatis
cidem per electionem canonicainde persoha idonea

provideri, contradictores pev censuram ecciesinsli-
cam jppellalionepostposila compescentes.

DaiumLalerani, nldib. Decemb.,ponlificalusno-
D stri anno undecimo.

. CLXXXVIH.
r-RlORIOSF..NBIETSUPERIORlSANCT.-EFREDESVflDJJ.

Sciibitur -proabbalede Bello.

(L;iterani, u Id. Decembris.)

(109) Ex tenore litterarum vestrarum intellexi-
nius evidenser quodcum causam qiiaeinler I. eleri-
cum ex parte una et abbalem et conventum de
Belloex allefa super reddilu decem marcharum vel

quindecimquasidem exigebal ab ipsis, eo videlicel

quod eidem, quain-cilo se facultas oflerret, in tan-
tum se proiniseranl provisuros, nec promissionem
suam curavcraiil adimplere, noscitur agilari, vobis

({00)Cap. £x tenore, De conccss. voeb.
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duxerimusconunittendam, diclus clericus post litis

coniestalionem chartam quaindamnionachorumip-
sormn continentemcxpresse quod ei primam Eccle-
siam ad suam donationem speclanteni valenfem
decem marchas vel quindecim assiguaie promise-
raiil exhibuit coram vobis, nihilomimisper idonens
testes probans ipsos posl proinissionemhujusiuodi,
Iicet pottieriut, nolle sibi, quanquam super hoc
admoniti fiierinl, providisse, quare dictos abbaiem
et monachos_adassignandum sibi reddilum deceni
lnarcharum ad ininus cogi cum insianlia postulahal.
Ad haecautem fuil ex adverso responsumqttod ra-

tione promissionis hujusmodi, utpote faclos conlra
conciiiiLaterauensisstaluta, quoeprohari per char-
tam exhibitam videbalur, eos uon poleral conve-

nire, prsesertimcum non de aliquaEcclesia, sedde

proniissione tanlum, in lilleris nostris menlio ha-
berelur. Cmn igiluraliis ipsospossectmveniriasse-
rentibus, aliis vero iu conlrarium sentientibus,
super hoc fuisset hinc inde coram vobis diutius

dispiitatum, vos quidjuris sil in hoe arliculo duhi-

tautes, in negotioipso uiterius proeedere noluistis
donec super hoc"reciperelis noslroe beneplaciimn
vsiuiuatis, nobis humiliter supplicanles ul quiJ sit
in hac parle agendumvos dignaremur pcr noslras

Jilteras reddere cerliores. Nos igittir atiendenics

quod pronrissio praedicla non tenet, utpole conlra

statuta praefaliconcilii attenlata, discrelioni vestrse

per apostolicascripta niandamusqiiatenus,memorato

clerico super hoc sileiiiium inipoiientes, ah impeii- (
lioueipsiusdictos abbatem et nionachos absolvaiis.

Daliim Laterani, n Idus Decen.bris, ponlificalus
noslri anuo undecimo.

CLXXXIX.

MOPATRENSlARCIIIEPISCOPO,ETEPISCOPODAYJXIENSI,

ET-DILECTOPILIOELECTONAZORE>CENSI.

Dc obedientiaquam episcopi debenl suis metropolt-
tanis.

(Laierani, vt Id. Deceiubris.)
Yenerahilisfrater noster Larissiensis archiepisco-

piis sua nobis conqueslione monslravit quod"vene-

rabilis frater noster Dimitriacensis episcopus suf-

fraganeus Larissiensis Ecclesiae, fultus potentia

laicali, eidem denegat obedientiam cl revereniiam

debilam exbibere. Quocirca discretioni veslracper j
ajioslolica scripta mandamus qualeiuis praefatum

episcopumuXdebilamohedienliam el honorem exhi-

beat archiepiscopomeniorato monere diligenliuset

iiiducere procuretis, eum ad boc, si necesse fueril,
districlione qua convenil appcllalione remola co-

gcnles. KuJIis liileris verilati el justitiaj -prsejudi-
cantibus, ctc. Quod si non omnes, elc, duo ve-

sirum, etc.
'
DiiiumLaierani, vi Idus Decembris,poniificaliis

nestri anno uudcciinot

3 A-
"

CXC.
ELECTOKAZORESCENSI.- -

Snsci»i/i<rsnbproiectioneaposlolicmsedis.
i (Laierani, v Id. Decembris.)

Ctim a nobis peiitur quod jusliim esl el bone-
; sltim, etc, usqueeffectum.Eapropier, dilecte in Do-

niino fili, luis juslis poslulalioiiihus grato concur-
: renies assensu , Nazoreseeiisem Ecclesiam cum
i omnibus quae inpra>senliarumraiionahiliter possi-
i dei, elc, usquecouiiminimus.'Decernihmsergo ut

nulli omnino homiiiiim liceai banc paginam ndslr;K
prolcclionis iufringere vel ei, etc. Si q<iis aulem
hoc attentare prasumpseril, etc, usqueinciirsurum.

DatuniLatevani, v Idus Decembris, pontificalus
nostri anno undccimo.

B
CXCI.

EPISCOPODAVALIENSI. '

De eodemarguineiilo.

CDaluni,ui in alia )
Cuma nobis petitur, eic, vsquecffectum. Eapro-

pter, venerabilis in Chrisio fraler, etc, tisque as-
sensu, DavalienseniEcclesiam ciimoinnibusquseiri-

pra3Sonliarumralion;ibililerpossiJe!,elc.,«s9»eco!ii-
inunimus. Deccrninmsergo... hano paginamnosiraa
protectionis infringero,elc, tisque iiiciirsuruin.

Daluni, ul in ulia per toium.
CXCII.

EPISCOPOETARCUIDIACO.NOCREMONENsIBUS.
De eleclioneabbatis de Comu.

C (Laterani, xvi Eai. Januarii.)
Cum veniiaLilis fraler nostcr Yporiensisepisco-

pus .et dilectus filius Alberlus prcsbyier Mantuanus
ad monasteiiuin Sancli Slephani de Cornu ob visi-
laiionis et correctionis ofiiciiim accessissent, sta-
tulis in eo pliirimis quoercgulari congruunt hone-

staii, quia P. tuncabhas ejiisdetnmonasterii snper
lapsu cariiis, crimine Simonioe,ac inultis"aliis gra-
viter fueral iiifainaliis, cum ipsi jnxla officii sui

debitum super iis vellentinquirere veritalem, idem
ahbas eis liumiliter supplicavitul secundum formani

juris procederenl circaipsum, cum notoria res non

esset, nec vexaret eum fama publica vel privala,
nec etiam contra eum accusalor aliquis apparerel.
Cumque ipsi supplicaliones vel potius exceptiones
hujusniodi lanquain frivolas11011admitlerent, dictus

abbas sedem aposlolicamappellavit. Sed iidem ap-

pellalionehujtismodi,velulfruslratbria,non admissa,
a priore ac muliis monachis ipsitis coenobii,qui

super hoc deposuerejurali, de praemissis inquisie-
runt plenius veritnlem. Inlerim autem cum de prae-
dictis visitaloribus abbas ipse in audilorio nostro

gravem fecissct conquestionem deponi, venerabili

frairi noslro Uherio Mediolanensi arcbiepiscopo
S.R. E. cardinalrdedimus in mandatis utinquireret

abepiscopoel presbyieromemoratisqua decausa in-

ducii fuerintad inquisilionembujiisinodifaeieridam,

etnisialiamrationabilem causamoslendereni,nepro-
cederentad inquisitionemproediclamauctorilateipsis
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apustolica prohiberet, in slaium debitum revocato

si quid posl appellalionem ad nos raiionabiliier in-

lerposiiam in ipsius ahbalis prsrjudicium aJlentss-

sent; alioquin canonicum haberent in eadem inqui-
sitione processum. Cum igilur de ipsorum processu
lain per litteras eorumdem quam per relationem

episcopi memorati nobis plenius constitisset, di-

cttim abbatem ab eadem abbalia exigenle juslitia
duximus removenduin, diseretioni veslrse per apo-
slolica scripta mandantes qualenns et quod a

nobis esi snper hoc provida deliberalione statu-

luni faciatis per censuram ecclesiaslicam subialo

contradiclionis et appcllationis obslaculo firnii-

ler observari, ac priori et fratribus ipsius niona-

slerii auctoritale aposlolica injungalis ut personam
idoneam per electionem canonicam sili prseficiaul
in abbatem-.Ipsuui quoque depositum ad restituen-

dum privilegia moiiaslerii el alia quoesuse fiieranl

coimuissa custodia?per censuram eamdem sublato

appellalionis obslaculo compellniis; conlradictores,
si qui fueriul, vel rebelles dislrictione simili com-

pescenles.
Datum Lalerani, xvi Kal. Jiinuarii, ponlificalus

noairi anno undecimo
CXCIH.

SICIBALDOABBATIMONASTEUIlSANCTjLMARl.*UE

ROSEVELDE,EJUS-QUEFRATRIBUSTAMPR.«SENTIB'JS

OjUAMFUTURI3REGULAREMVITAMPRCFiiSSiSIN

PERPETUUM.
Deconfirmationeprivilegiorum.
(Latcvani, v Id. Docemhris.)

Quoties iliud a nohis pelilur qtiod religioni el

lioiieslali convenire dignoscitur, animo nos decet
libenli concedere et pelenliuin desideriis eongrutim

imperliii suffragium. Eapropter, dilecti in Domino

filii, veslris juslis postuiationibus clementer annui-

inus, et prsefalumnionaslerium Sanctae Mari* de

Rosevelde, iu quo divino mancipati estis obsequio,

qiiodad jus et proprietatem UonianseEcciesiasper-
linere dignbscilur, ad exemplar felicis memori:e

praedecessorum noslrorum Adriani et Alexamlri

ftomanorum pontificum sub heali Pelri et nostra-

prolectione suscipimus et praesentis scripti privile-

gio coinmunimus,slaluentes ut quascunque posscs-
siones, qusecunque bona idem monaslerium Inprse-
senliarum juste et canonice possidel, aul in fulu-

rum eoncessione ponlificuin, largilione regum vel

principuin, oblatione fidelium, seu aliis juslis mo-

dis praeslanle Domino poleriladipisci, flrma vobis

vestrisque successoribus et illibata pennaneanl, in

quibus baecpropriis duximus exprimenda vocabu-

lis. Locum ipsum in quo praefatum monasterium

silum esl cum perlinenliis suis, deeimam de Lu,

quam lisnaememorioe Albero Haniburgensis Eccle-

sisearchiepiscopus ex connivenlia lolius cleri et

populi eidemmonasterio veslro in concambium de-

dil, decimam de Rosevelde, quaeitem in concam-
bitim pro' silva ijuaedicitur Frankenholt vobis dala

A est, curiam quoedicilur Coningohof cum omnibi.s

perlinentiis suis, officjomElikeri cuin omnihusat-
linenliis suis, velus olTieiumcum pertinentiis suis,
duodeciin mansos juxla Albiuni cmn pei-tinentiis
suis, in Schivia villain qnos Lanchtia dicitur, et

possessiones quaa jaceni juxta Lu, bona quaebonae
niemoriae Ermengardis marchionissa Ecclesiae ve-
slroeconlulit in Tiuuarisco, curiam scilicet Crim- -

pestede cmn omnibussuis perlinentiis, curiam Fra-

gistede eiim pcrlinenliis snis, loiam lerram quae
diciiur Bitsinctitn peninentiis suis, officiumOddo-
nis cuin perliiieniiis suis, officium Hermanni et
Wilberni cinn omnibus pertinenliis suis, officium
Sibcrui ctiui pertinenliis suis, ofiiciumHesingi cum

pertiucnliis suis. Cum iuitem generale interdieium
terroe fueril, eic, usqne celebrare.Chrisma vero,
oleum saneiiim, tonsccra.iones altarium seu basi-

licarum, 'ordinaiiones monachorum qui ad sacros
ordines ftierinl promovcndi, a dicecesano_suscipie-
lis episcopo, etc, usque volneril exbibere. Alioquin
ad quemcunqiie inalueritis anlistitem recurratis,
qui aposiolica fullus auttoritaie quae postulanlur
indtilgeat.Obeunle vero le nunc ejusdem loci ab-

baie, etc, usque secuudum Deum et heati Bene-
- dicti Regulamproviderint eligendum. Quodsi forte,

quod ahsit! in suo collegio invenire neqtiiverint
qui huic regimini idoneus habealur, licent eisdem
de qnocunque ualuerint loco sui ordinis et suae

profsssiouis assumere. Prohibemus insuperut nul-

Q ios alibatum Roseveldensisinonasterii bona infeu-

dare, vel vendere, seu alio quolibet litulo alienare
sine assensu majcris el sanioris parlis capiluli ve-
stri praesumal.Praclereadecernimus, sicut praedieti
antecessores uoslri Adriantis el Alexaiiiier Roinani

poiuificesdecievisse nosciintur, rie alictti archiepi-
scopove!episcoposeu aliiecclesiasiica' siecularique
personaealiqua disponere vel ordinare aut exactio-
nes vel paratas recipere sine consensu et volunlate
fratrum ibiDeo servientinm liceat, sed tanium Ro-
niano pontifici ad obediendum vel serviendum ler
neatur. Ad hnecslatuenies sancimus ut nullus un-

qtiam monasterii vestri advocatus esse praesumat
nisi quem fralres communi consensu pyaeviderinl
eligendum. Sepulturam quoque ipsius loci, etc,

usque nullus obsistat. Salva lanien jnsiitia illarum
ecclesiarum a quibus morluoriim corpora assiimun-
ttir. Decernimusergo ul nulli omnino honiinumfas
sit praefatum monasterium, elc, usque prorutura.
Salva sedis aposlolicseauctorilaie. Ad indicium au-
tem perceplsebujus a Romana Ecclesia libertalis,.
seeundum quod Udo marchio ciim fratre suo Ro-
dullb el malre Odda, in qtiorum palrimonio moiia-
slerium ipsum silum esl, instituisse dignoscitur,
per annos singulos bizantium unuin nobis nostris'-

que successoribus persolvelis. Si qua igitur in fn-

turum, etc, usqne subjaceat. Cunclls aulem eidein

loco, etc, usque prsemiaaelernaepacis inveniant.

Datuni Lalerani per manum Joannis SanclseMa-
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riaein Cosmidindiaconi cardinalis S. R. E. can-

cellarii, v Idus Decembris, indictione xi, Iiicarna-
tionis Doininicoeanno 120S, ponlificatus vero do-
inini innocentii papaeIII, anno undecimo.

CXCIV.
ABBATlET CONVENTUISANCTIVEDASTIATREBATENSIS.

- . De libertaleejusdem monaslerii.

"(Laterani, xvi Kal. Januarii.)
Ex privilegio felicis memoriae Alexandri papse

praedecessorisuoslri, quod inonasterio vestro con-

cessit, elnos ad exemplar ipsius duximusinnovan-

dum, evidenter apparet monasterium ipsum nuilo
medioad Romanam Ecclesiam periinere. Licet au-
tem diieclus filius... Alrehalensis canonicus nun-
tius venerabilis fralris-nostri Alrebalensis episcopi
n.uperin nostra praesenlia consliliilus firmiier asse-
ruerit qiiod tempore bonse memorise-Urbani papae
praedecessorisnostri super hoc inter ipsius episcopi
eixuuin, fili-abbas,praedecessoresexstitit litigaluni,
quia iamen privilegium Jibertalis apparet, et de

ipsius episeopijnre non constal, eidem episcopo per
noslras littcras duximus inhibendum ne contra te-
norem ipsius privilegii vos tam in personis quam
rebus ad ipsiim inonasteriuin pertinenlibus mole-

slarepraesumal; sed si idein ep.iscopusdejure con-

fidil, causam suam ordine judiciario prosequalur.
AJioquinsenieiuiam, sisenlenlia dici dehet, quatn'
in vos episcopus ipse proferrel, decemimus non

servandam, tauquam a non suo judice pronsul-
gatam. . (- DatumLaterani, xvi Kal. Januarii, ponlificatus
i.oslri anno undechno.

CXCV.
PRIORlET FRAJRIBUSANDRENSIBUS.

Vt rehaberevaleanl possessionespignori obligatas,-_
(Lalerani, xm Kal. Januarii.)

(110) Ex parle vestra fuil propositum coram no-
tis quod nonnulla ad feudiim vestri monasteriiper-
linentia obligatapotenlibus ab infeodatis in pignus,
facta sunt, non quidem -dejure, sed fanlum de

facto, ab eodem monasterio usuris excrescentibus
aliena. Unde nobis bumililer supplicastis ul lerras,
redditus, et alia quaepraedictomodo ad monasle-
rium vestrum speclanl, vobis, ne omnino alienari

continganl, iri pigtuis "recipere de noslra permis- 1

sione liceret, ita vidclicel quod recepti fructus vobis

coinputarinon debeant pro usuris. Yolentes aulem
monasterii veslri indemnitalibus paterna sollicilu-

di.ne prsecavere, annuimus poslulatis. Nuili ergo
omninohominumliceat Iianc paginam nqslrse per-
missionisinfringere,"velei ausu lemerario conlrairb,
Si quis autem hoc attenlare proesumpserii, etc,"

usquein finem.
Daiuin Laterani, xm Kal. Januarii, ponlificalus

nostri anno undecimo.

•A - CXCYI.
ARCHIEPISCOPOET SUFFRAGANEISTERRACONEKSISBC-

CLESI/E.
DenegolioDurandi de Oscaet sociorumejus.

(Laterani, xv Kal. Januarii.)
(Hf) Ejus exemploqui non esl Deus dissensio-

nis, sed pacis, volens omnes hominessalvos fleri et
ad agnilionem veritatis venire, venienles ad apo-
stolicam sedem dilectos fllios D.urandumde Oscaet
socios cjus palerna benignilate suscepimus,et ea

quaenobis lam pro se quam pro fratribus suis expo-
nere curaveruntpleno concepimus inlellectu. Ex iis

ergo quae nobis de articulis fidei et sacrameiUis
Ecclesiaediligenter examinati dixerunl cognovinius
eos fldemsapere ortbodoxamel Catholicam astruere

" veritatein. Ad majorem lainen cxprcssionem appo-
sitis evangeliis, et scriplo confessionis eorum im-

posito super Illa, recepimus ab eis Iiujusiuodi jura-
mentuin: Ego,inqu\l,Durandus de Oscainier manut
luas consecratas,summepontifex domine Innocenti,
Deuminvocotestem in animam meam quodita sim-

pliciter et vcraciter credo sicul in hoc scripto per
omnia conlinelur, et conlrarium nunquam credam,
sed contrarium credenlibus pro posse resislam. Tibi

verolanquainbeati Petri apostolimcce:.sori el archi-

episcopiset episcopisaliisqueprmlulisinqiiorumdioi-
cesibus vel parochiis commoraborobedientiamet re~
verenliam exliibebo lam debilam quam devolam.

Scripluin autein confessionis est lale.

r < Paleat onmibus fidelibus quod ego Durandus
de Osca et I. et E. et B. et omnes fratres nostri
corde credimus, fide inielligimus, ore confiieinur,
et simplicibusverhis affirniamus Patrem et Filium
el Spiiitum sanctum tres personas esse, uniim

Deuin, lotamque Trinilalein. coessenlialem et con-
substanlialem el coseternalem cl omnipoienlem, et

singulas quasque in- Trinilate personas plenuin
Deum; sicul in Credoin Deum,el in Credoin uuum

Deum,ei'u\ Quicunquevult continelur. Patrem qno-

que et Filium elSpiritum sauctum uiinm Deum,
de quo nobis sornio, esse creatorem, faciorem, gu-
bernalorem ct disposilorem omnium corpoialiiun
el spiritualium, visibilium ,el invisihilium, eorde

credimus et ore confitemur. Noviet Veteris Testa-

D menli ununi eumdemque auctorem credinius essa

Deum, qui in Trinilate, ut dictum est, permanens
de nihilo cuncta creavit, Joaniieinque Uapii-
stam ab ipso missum esse sancturii el justura
et in utero matris suse Spiritu sancto reple-
lum. Iucarnationeni divinitatis non in Patre nec

in Spirilu sancto factam, sed in Filio lantnm,

corde credimus et ore confitemur; ul qui erat in

divinilate Dei Palris Filius, Eteusverus ex Patre,
esset in bumanitale hominis Filius, homo verusex

matre, veram carnem hahens ex uscerihus matris

) (HO) Vide tom. IX Spicilegii Dacheriani, pag. 582. "•- <
(111)Yidelib. xii, epist. 17,66, el seqq.lib.xm,'episl; 77, 78.
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et nnimam hnmansm ralionabilem, simul ulriusqiu.

nattira, id est Deus el lionio, una persona, iinus

Filius, miiisChristus, unus Deus cum Palre et Spi-
ritu saiicio, omiiiumaiictor el reclor, natus ex Vir-

giue Maria vera carnis nativiiaie, nianducavil et bi-

bii, dormivit el fatigatus ex itinere quievit, passns
vcra carnis suaepassione, morluus vera corporissui

niortc, et resurrexit vera carnis snse resurreclione

el vera aiiiina. ad corpus resumpiione; in qua posl-

quam maiiducavilel bibil, ascend.itin coelum,sedel

ad dexteramPalris, el in eadem ventiirus esl judi-
care vivos et morluos.Cordeeredimus el oreeonfi-

temur unam Ecclesiam, non hserrticorum, sed san-

clnm Roiuanam catholicam et aposlolicam, exlra

quain neminein salvari credunus. Sacramenta quo-

que quaein ea celebranlor inaeslimabiliatque invi-

sibili virlute Spiritus sancti cooperarite, licei a pec-
calore sacerdote iniiiislreniur, dum Ecclesia eum

recipil, in nullo reprobainus, nec ecclesiasticisolli-

ciis vel benedictiotiibusab eo celebralis detrahimus,

sed benivolo aniino taiiqiii.nia justissimo aniplecli-

iimr; quia non nocet maliiia episcopi vel presby-
leri nequc ad bapiismtnn infanlis, neque ad euclia-

ristiam consecrandinn, nec ad crelera eciie.sias.ica

officia suhditis celebral:.. Approbamus ergo bapli-
smum infautium; q.uisi defuncli fuerint post bapii-
smuin anieqnain peccata committanl, fateniur eos

salvari el credimus; et in baptismate omniapeccala,
lam illud originale pcccatumconlractum, quam illa

qine voluntiirie commissa sunt, diinilli credimus.

Confiniiaiioneinab episcopo fiiciam, id est imposi
tioneni manuum,sanctam et venerande accipiendam
esse jcenseinus. Sacrificium (112), id esl panem el

vinum, posl consecralionemesse verum corpns cl

verum saiiguinem Domininoslri Jesu Ghristi fi.mi-

ler el indubiianier corde puvocredimus et simpli-
citer verbis fidelibusallirmamus; in quo nihil o

bono majus, nec a malo niinus perfici credimus sa-

cerdote; quia nonin merilo consecranlis, sedinverba

efficilurCrealoris el in virtule Spirilus sancih Umie

iiriniter eredimus et confuemurquod qnatuinctinqiie

quilibet honesius religiosus sanclus et prudens sit,
non potest ncc dehel eucharisliam consecrare ni.i:

aliiiris sacrilicium conficere nisi sil presbyter a vi-

sihili cl laugibiU episcopo regulariter ordinaius.

Ad quod officiunitria sunt, ut credimus, necessaria,
scilicet cerla persoua, idem presbyter ab episcopo,
ul prajdiximus, ad illud proprie officiumconsliluUis,
«t illa soleninia verba qusea sanctis Patribus in ca-
iione sunt expressa, et fidelis intenlio proferentis.

Ideoquefirniitercrediniuset fatemur quodquiciinque
sine proecedentiordinalione episcopali, utproedixi-
riius, credit el coniendit se posse sacriliciumeucha-

ristiae facere, hserelicusesl et perdilionis Cboreel

suorum cornplicumest parliceps alque consorset ab

omni sancta Romana Ecclesia segregandus. Pecca-

(H2) In lib. XIII, episl. 78, scriptum est,: In sa-
e-rificioeucharistiai, qum ante eonsecrationemeraHl

A toribus vereposnitenlihusveniamconcedi a DPOcre-

diiiius,eteis liheiilissiinecominuiiicaimis.Unciioneni

iiifirinoriimcum oleocousecrato veneramur. Conju-
gia carnalia esse conlralienda secumlum Aposiolum
non negatmis, ordinarie vero coiiir;icta disjungere
onininoproliibeinus."Ilominemquoquecum sua con-

juge salvari credimus et fatemnr; nec eliam se-
cunda vel ulteriora malrimonia condemnamus.Car-
niuin percepiionem minime culpamus.Non conde-
mnainutjtiramentum, imocredimuspuro corde quod
ciimveriiaie et judicio el justitia licitum sil jurare.

[{Ho) I)e poteslatesaccuiari asserimnsquodsinepec-
calo mor.ali potest judicium sanguinis exercere,
diiinmoiioad ii.fcrcnd._mvindictam, non odio, sed

juriicio,non incaule sed consullepiocedat.] Praedi-

cationeni necessariam valde et laudabilemesse cre-

dimus; lamen ex aucloritate- vel licentia sununi

poiuificisvelpra.latorumperiiiissioneillam credimus

exercendiim. In omnihus vero locis ubi manifesti

lioerelicimanent, el Djum et fidemsanctaeRomanse

Ecclesiaeabdicant' el blasphemaiu, credimus quod

disputandoet exhorlando modis omuibusseciindum

Deumdebeamusiliosconfiindeie et eis verbo Donii-

nico, veiuti Cliristi el Ecclesise adversariis, frouie

usque ad inortem libera coniraire. Or,.ines vero ec-

clesiaslicoset omuequod in sancta RomanaEccie_ia

sancilum legilur aut cani.lurhumiliter collaudainus

et fideliter veneramur. Diabolum, non per condi-

lionein, sed per aihitriuin, nmliin.esse factum cr.-

p dimus. Corde credimiis et ore coiifitemur hujus
carn;s quain geslanius et non alierius resurrectio-

nem. Judicium quoqtie per Jesum Chrislum esse

futuruin , et singulospro iis quse in hac carne ges-
serunl recepluros vel po?nas vel prseinia lirinit^i"

credimus ela.firmamus. Eiccmosynas, sacrificium,

caeieraquebeneficiafhielibus posse prodessedefun-

ciis credimus. Reinanenles-in sa^eulbet suas possi-
deutes eleemosynasel csetera ex rebus suis ageutes,

pnecepta Doniini servnnies salvari faiemtir et cre-

dinius. Decimas, primitias et oblationes ex pra'-

cepto Dominicredimus clericis persolvendas.>Quia
vero non solum fides recla, sed hona etiam operalio

exigitur ad salutem, quoniam sicul sine fide impos-
sibiie cst placere Deo, ita fldessine operibus mortiia

D esl, | roposiium quoque conversalionis eorum prte-
senii paginseduximusaduolandiim; cujus teriorest

lalis :
_Ad bonorem Dei et ejusEcclesia Calholicse,et

ad salutem animarum nostiarum, fuiem Calholicam

pei' omnia et in omnibus integram et inviolalam
corde credere el ore proposuimuseonlileri sub ma-

gisterio el reginiineltomani pontificispermanendo.
Sseculoabrenuiitiavimus,et qu_e habebamus,velut
a Dominoconsullumest, pauperibus erogavimus, ct

jiauperes esse decrevimus; ila quod de craslino sol-
licili esse non curamus, nec aururn.nec argenlum

panisel vmum,posl cons.
(115) Haecadditasunt ex libro xm.
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v.l aliquodlale pr_elervictum el vestilum quotidia-
nam a quoquam accepturi sumus. Consilia evan-

gelica velut prsecepla servare proposuimus, ora-
roni juxta horas canonicas septies insislentes, di-
jcendo quindeeies Pater noster, insuper Credoin

Deum, *t Misereremei, Deus, et" orationes alias.
Cumautein ex magna- parleelerici simus el pene
ctnnes litterati, leclioni, exborlalioni, doctrinseet

"disputalionicontra omues errormn sectas decrevi-
mus desudare. Dispiuaiiones tamen a doctioribus
frairibus in flde catholica comprobatis et instructis
in legeDominidispensenlur, ut adversarii cathoIinsEt
et apostolicaefidei confundantur. Per bonesliores
autein et inslructiores in lege Domini et in sanclo-
rum Patrum senlentiis verbum Domini censuimus

proponendum (114)in schola nostra fratribus et
'amicis, cum praelalorumvero licentia el veneralione
debila, per idoneos et -instruclos in sacra pagiria
fralres, qui potentes siut in sana doctrina arguere
gen.emerrantem et ad fidemmodisomnibus trahcre
etin gremio sanctse Romanse Ecclesire revocare.
Yirginilalemel castimoniamcoiuinuaminviolahiliter
conservando, duas quadragesimas et jejunia secun-
dum ecclesiasticamregulam instiluta annis singulis
facereproposuimus. Religiosumet modeslum habi-
tuin ferre Jeerevimiis, qualem consuevimusdepor-
tare, calceamentisdesuperapertis ila speciali signo
ccmposilis el varialis ut aperte et Iueide cogno-
scamurnos esse, sicul corde, sic el corpore, a Lug-
dunensibuset nunc et inperpeluum segregalos,nisi {
jeconcilienturcatholicoe unitati. Ecclesiaslicasacra-
menta suseipiemusah episcopis ct sacerdotibus in

jquorumdicecesibusvel parochiis commorabimur, et
eis obedienliam et revereniiam debilam impendc-
inus. Si qui vero ssecularium in noslro voluerint
consiliopermanere , constilimusul exceplis idoneis .
ad exhortandum et conlra haereticos disputandum,
coeteri in domibus religiose el- ordinate vivendo

permaiieanl, res suas in justilia et misericordia dis-

pensando, manibus laborando, decimas, primitias,
et oblationes Ecclesioedebitas persolvendo. t

Kos igitur babito fralrum noslrorum consilioper

apostolica vobis scripta mandamus quatenus, re-

ceplo a racleris fralribus similijuramenlo, reconci-

lieiis eos ecelesiasticaeunitati, et dcuuntielis ipsos B
vere calholicos ac reete fideles, in proescriplis el

alii eosseetindumDeuinah omnisondalo el infamia

servantes immunes, el in litleris leslimonialibuset

aliis adminiculislpsospropter Deurrimisericorditer

/adjuvetis.
Datum Laterani, xv Kal. Januarii, ponlificatus

SQSlrianno undecimo.

. (114)IiiJihroxm, legiltir: Proponendnmfrairibns
ei amicis, cum prmlulorum conscicnliaet assensu;
Uaquodub eis propler hoc nec ecclesianunfrequen-

PATEOi.. CCXV.

- A CXCVII.

DURANDODE OSCAE3USQUEFRATRIBUS,tUJlPAUPERES
CATHOLICINUNCUPANTUR,IN FIDECATHOLICAPER-
MANENTIBUS.

! . Super eodem.

(Laterani.)
Ne quis de cseteroconyersationis veslraepropo-

simm calumnielur injuste, maxime circa illos qut
secundum formamquam in aliis lilleris nostris ex-

pressimus reconciliati fuerint ccclcsiasticoeunilali,
nos illud aucloritatis nostroemunimineapprobando,
praesentipaginaduximusadnotandum. Quod quideni
-est tale :

Ad honorem Dei et ejus Ecclesisecaiholicse et ad

B-salutem animarum nostrarum, etc, «. t« alia usque
persolvendo.

DalumLaterani, etc, itl in alia*

CXCVIIf.

DURANDODEOSCAET EJUSFRATRIBUSINFIDECATHO-
LICAPERHANENTIBUS.

Ne teneantur ad bellumprocedereconira Cliristianos.

(Laterani, xv Kal. Januarii.)

Postulastis a nohisut iis qui remanenlesin saeculo,
ad honoremDeiet sahitem animarum suarum in ve-

stroproponuntconsilioperinanerejconcederedignare»
mur ne conlra Christianoscoganlur ad bellumproce-
derevelpro rebussaeculiiribus.veluiipropetendocom-

C muni, juramenlum prseslare. Nos auiem prsedicla
.concedimusquanlumsine aliorumpraejudicioel scan-

dalo possunt salubriier observari, niaximecum per-
missionesseculariumdominorum.

- Dalum Lalerani , xv Kal. Januarii, ponlificatus
- nostri anno undecinio.

CXCiX.

PRIORIET FRATRIBUSANDRENSISMOXASTERII.

De capellis non construendis inlra lerminos moua-
sterii.

(Laterani, xvi Kal. Januarii.)

(115) Cuma nobis pelilur quodjustum estet ho-

neslum, elc, usque perducatur effeclum.Eapropler,
3 tiiiecli in Dominofilii, vestris juslis posiulationibus

inclinali, nequis infra parochiarum vestrarum ter-

niinos oratoria seu xenodocbia construere conlra
vcslram el dioecesaniepiscopivolimtaiemprsesumat,
salvis privilegiis ponlificumRomanorum, auclori-

- lale praeseniiuminhibemus. Nulli ergo, elc, usque
incuisurum.

Datum Laterani, xvi Kal. Januarii ponlificalns
noslri ann6 undecimo.

latio nec clericorumpradteatio poslponatur.-virgin,
(115) Yide t. JX SpicilegiiDachcr. pag. 581.

" '
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CC.

BEK-EICOPRIORIMONASTERUANDRENSISE3USQUEFRA

TRIBUSTAMPR.ESENT1BUSQUAMrUTURlSREGULARE!

VITA.MPROFESSISINPERPETUUM.

De con/irmatione-priviiegiorum.

(Laterani, xn Kal. Januarii.)

fl'16) Religiosam viiam cligeniibus aposlolicun
convenit adesse praesidium; ne forte cujuslibel le-

"meritatis incursns aul eos a proposilo revocet, au

Tobur, quod ahsitl sacroe Teligionisinfringat. Ea<

propter, dilecti in Dominofilii, veslris justis postU'
inlioiiibus clementer annuimus, et prosfalummona-

sterium Sancli Salvaloris et Sanctae Rotrudis vir

ginis, in quo dirino nvaneipati estis obsequio, ac

exempiarfelieis memoriaePasclialispapseII, prsede-
cessoris noslri suh beali Pelri el noslra prolectiom

suscipimus cl pr_eseniisscripii privilegie communi-

niiis. In primis siquidemsiatuenles ul ordo monasli

cus.qui secnndumDeumet BealiBenedicliRegulan

;ii eodemmonasterio,etc, _.«</.._:observetur.Prselere:

quascunquepossessicuies,qusecunquebonaidemmona

s.eriuiniiipra.seiuianimjusteelcanonieeposside., au

infuturum conccssione pontificum, largitione regtin
vel priiicipum.oblalionefidelium, seu aliisjustismo
dis praeslanteDominopoieril adipisci,firma vobisve

strisque successorihusillibatapermaneanl-inquihui
haecpropriisduximus exprimenda vocabulis.Locun

ipsum in qtio prsefalummoiiasieriumsitum estcun 1

omnihus perlineiuiis suis, allare villseAndrensis,

•capellamSanctse Mariseinfra oppidum Gignes, al-

•tare de Rredenarda, allare de Lullingliabem,aitar.

deVernes, et altare de Elingabem,cum omnibusde

c-iiniset perlinenliis eorum, el universa qusebonst

«uemoriaeBalduinuscomes Gisnensiscumuxore sua

Atlela et Manasses cjus (iliusvel barones eorum ei-

dem monasterio conlulerunt, videlicet pasturam
omnem circa ipsum locum Andernes, el commodi-

laiem aquae,paludis ct cespitum, terram de Hanten-

gehem cum boseo, viilanis et omnibus redditibu.

suis, in villa Gignes slagnum el sedem molendini,
terram deSuavatas et manerium eun. villanis suis
el commoditate aquseet lerlia parle decimae,lerram
iie Campiignes et tertiam partem decimse,lerram
et coiniiatumde Bredenarda cum manerio ibidem

"«iloet eleemosynaa nobiliviro A. Gisnensicomiie

vobis inluitii pietatis collala, lerram, villanos,
lioscum, stagnum,et molendinumquseGarinus de

Filnes et mater ejus Ecelesisevestroepietalis intuilu

eoncesserunt, altare in villaBrocredescum omnibus
decimis et perlinentiis suis , duas portiones reddi-
tuum altaris de Terdinghaem, in parochia de Piiben
inanerium cum terra et comitalu, in monle qui di-

citur Mas terram, manerium cum bosco, pasiura
et comilalu, in parocbia de Spelleka duas partes

<116)Yidel. IX Spicil. Dacher. pag. 578.
(117)Yide t. IX Spicilegii Dacherianipng. 49S
(118)Videibid. pag. 488 ct seqq. 554.

A toiius decimse(117), in villa Elcekam.dccimam s»

bonsememoriae Pelro abbate vestro acquisitam, in

territprio de Merchredditus quos a Gualtero Blumlo

el Theoderieo clerico el llerberlo Folin milite no-

viier acquisislis, in villa qucedicilur Sancli Auda-

miiri Ecelesia lerram in eleemosynam vobis colla-

lam, in villa Craierwicunam marcam supei-lerrasu

Baluuiniquondam fratris veslri vobis assignatam,
in villaLanderlun decimam quain habetis ex dono

nobilis viri (118)Ingelramnide Fielnes, in villaErti-

dirghem terliam partem lotius decimae,in villa Bu-

xin decimamquondam Danielis, terram et reddilus

quos noviler acquisistis, foraglum quoque de viuis

qusead vestros usus emilis per lotum castrum

Sancli Audomaria bonte memorije (119)Willelmo

easlellano vobis concessumet suo scripto nihilomi-

nus confirmatum,in villis Iorni, Audenhem,Foxole,

Lander.im, Westeboc, et Antingherem, terras, so-

eietales et decimas ab antiquis temporibus a vobis

possessas, redditus et procurationes quos super

quodam nemore dehel vobis annuaiim Ecclesia rie

Wasto, duas marcas quas super qnodam manerio

vobis ahbatiade Bellolocosolvere annuatim tenelur,

in villa de Hames terram, villanos el redditus ab

auliquo a vobis possessos, in villa Balinghen es

douo anliquorum nobilium lerliam parlem lotius

villaein terris, villanis,comitatu, slagno, molendino,

pasturis, et paludibus, el eleemosynas in^eadem

viila vobis concessasa nobilihus viris Hugoneel Si-

„ monefralre suo, RadulfoBailol el parlicipibus ejus.

in villa Hochlinghem universos mansionariosquos

bahelis, cum redditibus et comitattt et paludihus
ad usus veslros a bonae memoriaeBalduinocomiie

monasterii veslri fundalore concessis, in villa Fe-

renes lerras cum comitaiu, villanoset redditus ab

antiquo a vobis possessos, in villa Oderseleredditus

a Guidone de Ylesoge quondam fratre veslro vobis

concessos. decimam quoque de monte de Fielnes,

decimam de Dolo, decimam de Dirlirgetun, et sub-

siilutiotiem capellani ad oraiorium ejusdem vici,

vavassores quoque a vobis feodatos,el lam ad pla-

citandum pro vobis quam ad eqiiitandumvobiscuir,

ah aiuiquis lemporibus altilulaios, et forum Eccle-

sisevestraecumomnibusjustis et approbalisconsue-

Q tudinibus, sicut eas juste hactenuscl pacificeposse-

dislis. Sepulluramvero ejusdemlociomninoliberam

esse sancimus, ut lam supradictorum comilum pro-

genies quam barones omnes, qui Pares caslelli vo-

cantur, sepeliantur(I20) ibidem. Caeterorumquoque

qui illic sepeliri deliberaverinldevotioni etextremie